

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	101.852.183,0	101.852.183,0	18.218.534,3	17,9	18.218.534,3	17,9	83.633.648,7
RECEITAS CORRENTES	98.695.067,4	98.695.067,4	18.218.534,3	18,5	18.218.534,3	18,5	80.476.533,1
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	9.753.431,4	9.753.431,4	1.355.022,3	13,9	1.355.022,3	13,9	8.398.409,1
Impostos	8.164.763,4	8.164.763,4	1.315.885,1	16,1	1.315.885,1	16,1	6.848.878,3
Taxas	1.588.468,0	1.588.468,0	39.137,2	2,5	39.137,2	2,5	1.549.330,8
Contribuições de Melhoria	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
CONTRIBUIÇÕES	4.656.500,0	4.656.500,0	528.365,4	11,3	528.365,4	11,3	4.128.134,6
Contribuições Sociais	2.970.850,0	2.970.850,0	350.070,7	11,8	350.070,7	11,8	2.620.779,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.685.650,0	1.685.650,0	178.294,7	10,6	178.294,7	10,6	1.507.355,3
RECEITA PATRIMONIAL	576.490,0	576.490,0	882.563,3	153,1	882.563,3	153,1	-306.073,3
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	3.860,0	3.860,0	664,3	17,2	664,3	17,2	3.195,7
Valores Mobiliários	572.630,0	572.630,0	881.899,0	154,0	881.899,0	154,0	-309.269,0
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	400,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	300,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	83.183.517,0	83.183.517,0	15.298.127,6	18,4	15.298.127,6	18,4	67.885.389,4
Transferências da União e de suas Entidades	41.683.999,6	41.683.999,6	9.172.922,6	22,0	9.172.922,6	22,0	32.511.077,0
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	28.886.274,4	28.886.274,4	6.125.205,1	21,2	6.125.205,1	21,2	22.761.069,3
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	6.300,0	6.300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6.300,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	12.603.643,0	12.603.643,0	0,0	0,0	0,0	0,0	12.603.643,0
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	3.300,0	3.300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.300,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	524.729,0	524.729,0	154.455,7	29,4	154.455,7	29,4	370.273,3
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	17.478,0	17.478,0	1.506,1	8,6	1.506,1	8,6	15.971,9
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	123.970,0	123.970,0	5.978,1	4,8	5.978,1	4,8	117.991,9
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	383.281,0	383.281,0	146.971,5	38,3	146.971,5	38,3	236.309,5
RECEITAS DE CAPITAL	3.157.115,6	3.157.115,6	0,0	0,0	0,0	0,0	3.157.115,6
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.300,0	2.300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.300,0
Alienação de Bens Móveis	2.300,0	2.300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.300,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.149.315,0	3.149.315,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.149.315,0
Transf. da União e de suas Entidades	3.002.465,0	3.002.465,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.002.465,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	146.850,0	146.850,0	0,0	0,0	0,0	0,0	146.850,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	5.500,6	5.500,6	0,0	0,0	0,0	0,0	5.500,6
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	5.500,6	5.500,6	0,0	0,0	0,0	0,0	5.500,6
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	13.888.713,0	13.888.713,0	1.611.736,9	11,6	1.611.736,9	11,6	12.276.976,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	115.740.896,0	115.740.896,0	19.830.271,2	17,1	19.830.271,2	17,1	95.910.624,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	115.740.896,0	115.740.896,0	19.830.271,2	17,1	19.830.271,2	17,1	95.910.624,8
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	115.740.896,0	115.740.896,0	19.830.271,2	17,1	19.830.271,2	17,1	95.910.624,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: PAULO VIEIRA DE BARROS

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: MAYRA DA SILVA JACOB VEIGA

SIGFIS - Versão 2022

Data de Emissão: 13/04/2022 10:55h

Anexo 1 do RREO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	13.888.713,0	13.888.713,0	1.611.736,9	11,6	1.611.736,9	11,6	12.276.976,1
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	5.830.677,0	5.830.677,0	730.169,3	12,5	730.169,3	12,5	5.100.507,7
Contribuições Sociais	5.830.677,0	5.830.677,0	730.169,3	12,5	730.169,3	12,5	5.100.507,7
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	8.058.036,0	8.058.036,0	881.567,5	10,9	881.567,5	10,9	7.176.468,5
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	8.058.036,0	8.058.036,0	881.567,5	10,9	881.567,5	10,9	7.176.468,5
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	13.888.713,0	13.888.713,0	1.611.736,9	11,6	1.611.736,9	11,6	12.276.976,1

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Continua (2/3)